
 1 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEHLED LEGISLATIVY 

A NOVINEK ZA OBDOBÍ 

ŘÍJEN  2021 

OBSAH 
LEGISLATIVA ČR 

LEGISLATIVA EU 

PŘEHLED ZAJÍMAVOSTÍ 

Z MĚSÍCE ŘÍJNA 

TESTY 

NOVINKY Z OBLASTI 

STRAVOVÁNÍ 



 
2 

 
 

  

LEGISLATIVA ČR zdroj: www.zakonyprolidi.cz 

NOVÁ KONSOLIDOVANÁ ZNĚNÍ STARŠÍCH PŘEDPISŮ 

Vyhláška č. 350/2021 Sb. o provedení některých ustanovení zákona o poskytování služby 

péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů nahrazuje znění vyhlášky č. 

281/2014 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz dětské skupiny do 12 dětí 

účinnost od: 1. 10. 2021  

Zákon č. 174/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových 

výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 

další související zákony 

aktuální znění od: 1. 10. 2021  

ZRUŠENÉ PŘEDPISY 

NOVÉ VYHLÁŠENÉ PŘEDPISY 

Vyhláška č. 397/2021 Sb. o požadavcích na konzervované ovoce a konzervovanou zeleninu, 

skořápkové plody, houby, brambory a výrobky z nich a banány 

účinnost od: 1. 1. 2022  

http://www.zakonyprolidi.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-350
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2014-281
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2014-281
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-174
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-397


 
3 

 
  

PŘIPRAVOVANÁ LEGISLATIVA ČR 

Návrh zákona o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí 

 

 

Cíle návrhu: 

Zákon stanovuje příslušná práva a povinnosti výrobců tak, aby došlo k naplnění cílů směrnice, a 

vztahuje se na celou řadu plastových výrobků. Cílem úpravy je omezit negativní dopady 

vybraných jednorázových plastových výrobků na životní prostředí a zdraví zejm. ve smyslu 

znečištění vod mikroplasty a plastovými odpady, a dále znečištění jak lidských sídel, tak přírody 

a krajiny plastovými odpady (tzv. littering). Úprava dále cílí na podporu oběhového hospodářství 

- získávání druhotných surovin a využívání recyklátu a omezení spotřeby neekologických variant 

výrobků. Za těmito cíli definuje nové povinnosti výrobců (osob uvádějících na trh) ve vztahu k 

těmto výrobkům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

poslední změna: 11. 10. 2021  

https://www.zakonyprolidi.cz/monitor/6883029.htm 

LEGISLATIVA ČR zdroj: www.zakonyprolidi.cz 

https://www.zakonyprolidi.cz/monitor/7279776.htm
http://www.zakonyprolidi.cz/


 
4 

 
 

 
 
  

LEGISLATIVA EU zdroj: www.eur-lex.europa.eu 
(„© Evropská unie, http://eur-lex.europa.eu/, 1998-2019“) 

Plné texty uvedených předpisů v češtině najdete na stránkách Úředního věstníku EU za 

měsíc říjen. 

BEZPEČNOST POTRAVIN 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1762 ze dne 30. září 2021, kterým se schvalují 

nepodstatné změny specifikace názvu zapsaného v registru chráněných označení původu a 

chráněných zeměpisných označení „Σητεία Λασιθίου Κρήτης“ (Sitia Lasithiou Kritis) (CHOP) 

ÚV L 355, 7. 10. 2021, s. 1 

CHRÁNĚNÁ OZNAČENÍ PŮVODU A CHRÁNĚNÁ ZEMĚPISNÁ OZNAČENÍ 

Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1879 ze dne 26. října 2021, kterým se zamítají tři 

žádosti o ochranu zeměpisného označení v souladu s čl. 52 odst. 1 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1151/2012 „Jambon sec. de l’Île de Beauté“ (CHZO), „Lonzo de l’Île de 

Beauté“ (CHZO), „Coppa de l’Île de Beauté“ (CHZO) (oznámeno pod číslem C(2021) 7535) 

ÚV L 383, 28. 10. 2021, s. 1 

Nařízení Komise (EU) 2021/1771 ze dne 7. října 2021, kterým se mění příloha I nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o listy ředkve (Text s významem pro 

EHP) 

ÚV L 356, 8. 10. 2021, s. 30 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1756 ze dne 6. října 2021, kterým se 

mění nařízení (EU) 2017/625, pokud jde o úřední kontroly zvířat a produktů živočišného původu 

vyvážených ze třetích zemí do Unie, s cílem zajistit dodržování zákazu některých použití 

antimikrobiálních látek a nařízení (ES) č. 853/2004, pokud jde o přímé dodávky masa z drůbeže 

a zajícovců (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 357, 8. 10. 2021, s. 27 

ODKAZ ZDE 

http://www.eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
https://eur-lex.europa.eu/oj/2021/10/direct-access.html?ojYear=2019


 
5 

  
 

  

LEGISLATIVA EU zdroj: www.eur-lex.europa.eu 
(„© Evropská unie, http://eur-lex.europa.eu/, 1998-2019“) 

LIMITY REZIDUÍ 

Nařízení Komise (EU) 2021/1795 ze dne 11. října 2021, kterým se opravuje nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro 

terbuthylazin v některých produktech a na jejich povrchu (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 361, 12. 10. 2021, s. 43 

Nařízení Komise (EU) 2021/1804 ze dne 12. října 2021, kterým se mění příloha II nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro 

bentazon v hrachových luscích (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 364, 13. 10. 2021, s. 1 

Nařízení Komise (EU) 2021/1807 ze dne 13. října 2021, kterým mění přílohy II, III a IV 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005 o maximálních limitech reziduí pro 

acibenzolar-S-methyl, vodný extrakt z naklíčených semen Lupinus albus , azoxystrobin, 

clopyralid, cyflfenamid, fludioxonil, fluopyram, fosetyl, metazachlor, oxathiapiprolin, tebufenozid 

a thiabendazol v některých přípravcích (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 365, 14. 10. 2021, s. 1 

Nařízení Komise (EU) 2021/1810 ze dne 14. října 2021, kterým se mění příloha II nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005 o maximálních limitech reziduí pro cyprodinil v 

borůvkách obrovských, borůvkách, angreštu a angreštu (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 366, 15. 10. 2021, s. 2 

Nařízení Komise (EU) 2021/1841 ze dne 20. října 2021, kterým se mění přílohy II a III 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí 

pro 6-benzyladenin a aminopyralid v určitých produktech nebo na jejich povrchu (Text 

s významem pro EHP) 

ÚV L 373, 21. 10. 2021, s. 63 

http://www.eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en


 
6 

 
  

LEGISLATIVA EU zdroj: www.eur-lex.europa.eu 
(„© Evropská unie, http://eur-lex.europa.eu/, 1998-2019“) 

Nařízení Komise (EU) 2021/1842 ze dne 20. října 2021, kterým se mění přílohy II a III 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí 

flupyradifuronu a kyseliny difluoroctové v některých produktech nebo na jejich povrchu (Text 

s významem pro EHP) 

ÚV L 373, 21. 10. 2021, s. 76 

Nařízení Komise (EU) 2021/1864 ze dne 22. října 2021, kterým se mění přílohy II, III a V 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí 

pro amisulbrom, flubendiamid, meptyldinocap, metaflumizon a propineb v některých 

produktech nebo na jejich povrchu (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 377, 25. 10. 2021, s. 3 

Nařízení Komise (EU) 2021/1881 ze dne 26. října 2021, kterým se mění přílohy II a III 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005 o maximálních limitech reziduí pro 

imidakloprid v některých produktech (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 380, 27. 10. 2021, s. 5 

Nařízení Komise (EU) 2021/1884 ze dne 27. října 2021, kterým se mění příloha III nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí 

chlorantraniliprolu v luštěninách (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 382, 28. 10. 2021, s. 39 

Oprava nařízení Komise (EU) 2021/618 ze dne 15. dubna 2021, kterým se mění přílohy II a 

III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity 

reziduí pro diklofop, fluopyram, ipkonazol a terbuthylazin v nebo na některých produktech 

(Úřední věstník Evropské unie L 131 ze dne 16. dubna 2021) 

ÚV L 382, 28. 10. 2021, s. 56 

http://www.eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en


 
7 

  

MEZINÁRODNÍ VZTAHY 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1816 ze dne 12. října 2021 o zařazení určitého zboží 

do kombinované nomenklatury 

ÚV L 368, 18. 10. 2021, s. 1 

Přenesené nařízení Komise (EU) 2021/1890 ze dne 2. srpna 2021, kterým se mění 

prováděcí nařízení (EU) č. 543/2011 o obchodních normách v odvětví ovoce a zeleniny 

ÚV L 384, 29. 10. 2021, s. 23 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1892 ze dne 27. října 2021, kterým se mění nařízení 

(ES) č. 1484/95, pokud jde o stanovení reprezentativních cen v odvětvích drůbežího masa, vajec 

a vaječného albuminu 

ÚV L 384, 29. 10. 2021, s. 105 

LEGISLATIVA EU zdroj: www.eur-lex.europa.eu 
(„© Evropská unie, http://eur-lex.europa.eu/, 1998-2019“) 

Oprava nařízení Komise (EU) 2021/616 ze dne 13. dubna 2021, kterým se mění přílohy II, III 

a V nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity 

reziduí pro benalaxyl, benalaxyl-M, dichlobenil, fluopikolid, proquinazid a pyridalyl v některých 

výrobcích nebo na nich (Úřední věstník Evropské unie L 131 ze dne 16. dubna 2021) 

ÚV L 382, 28. 10. 2021, s. 57 

Oprava nařízení Komise (EU) 2020/192 ze dne 12. února 2020, kterým se mění přílohy II a 

III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity 

reziduí prochlorazu v některých produktech nebo na jejich povrchu (Úřední věstník Evropské 

unie L 40 ze dne 13. února 2020) 

ÚV L 382, 28. 10. 2021, s. 58 

http://www.eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en


 
8 

  

PŘEHLED ZAJÍMAVOSTÍ 

Z MĚSÍCE ŘÍJNA Zdroj: www.bezpecnostpotravin.cz 

SVS stahuje mleté vepřové maso prodávané v Lidlu kvůli nadlimitnímu obsahu 

antibiotik 

 

 

 

Státní veterinární správa (SVS) nařídila stáhnout z trhu mleté vepřové maso prodávané v 

prodejnách obchodního řetězce Lidl. Laboratorní vyšetření odhalilo v surovině (masovém ořezu 

z Polska), z níž byl produkt vyroben, nadlimitní obsah antibiotika amoxicilinu. Spotřebitelé, kteří 

mají maso doma, by jej rozhodně neměli konzumovat a mohou jej vrátit v prodejně, ve které jej 

zakoupili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 7. 10. 2021  autor: SVS 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Od poloviny října přechází certifikace a sledování zásilek zvířat na novou verzi 

TRACES 

 

 

 

Státní veterinární správa informuje, že od 11. 10. 2021 bude spuštěna nová verze systému 

TRACES, jednotného systému Evropské unie pro certifikaci a sledování zásilek zvířat na území 

EU. Nová verze systému (s označením TRACES NT), která je jednou ze složek integrovaného 

systému pro úřední kontroly, bude od 16. 10. 2021 jediným funkčním systémem pro certifikaci 

zásilek zvířat a zárodečných produktů v rámci EU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 5. 10. 2021  autor: SVS 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

V Polsku i v Německu je africký mor prasat na postupu, opět se přiblížil k české 

hranici 

 

 

 

V sousedním Polsku i Německu je dále na postupu Africký mor prasat (AMP). Nejbližší výskyt 

AMP od české hranice u prasat divokých v Polsku činí již pouze 14 km. V Německu je to 25 km. 

Riziko rozšíření nákazy i na území České republiky tak dále vzrůstá. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 15. 10. 2021 autor: SVS 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

http://www.bezpecnostpotravin.cz/
https://www.bezpecnostpotravin.cz/svs-stahuje-mlete-veprove-maso-prodavane-v-lidlu-kvuli-nadlimitnimu-obsahu-antibiotik.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/od-poloviny-rijna-prechazi-certifikace-a-sledovani-zasilek-zvirat-na-novou-verzi-traces.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/v-polsku-i-v-nemecku-je-africky-mor-prasat-na-postupu-opet-se-priblizil-k-ceske-hranici.aspx


 
9 

 
 
 

  

PŘEHLED ZAJÍMAVOSTÍ Z MĚSÍCE ŘÍJNA Zdroj: www.bezpecnostpotravin.cz 

Požadavky na označování potravin exportovaných do Číny platné od 1. 1. 2022 

 

 

 

Nad rámec vyhlášky Generálního ředitelství cel ČLR (GACC) č. 248 o povinné registraci 

zahraničních producentů potravin vyvážených do Číny vyhláška GACC č. 249 „Measures of the 

People’s Republic of China for the Administration of Import and Export Food Safety“ upravuje s 

platností od 1. ledna 2022 požadavky na zajištění bezpečnosti importovaných a exportovaných 

potravin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 20. 10. 2021  autor: Ministerstvo zemědělství 

 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Prodej nelegálně vyráběných masných výrobků v řeznictví v areálu SAPA 

 

 

 

Inspektoři Státní veterinární správy ve spolupráci s Policií ČR při společné kontrole 

v provozovně řeznictví a uzenářství v areálu SAPA v Praze 4 nařídili likvidaci 4,5 kg mletého 

masa a 20 kg vepřových kolen ošetřených opálením. Potraviny byly neznámého původu, 

vyrobeny bez patřičné registrace a zavedených systémů kontroly bezpečnosti potravin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 18. 10. 2021  autor: SVS 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Mikrobiální kontaminace čerstvého mléka baleného do PET lahví 

 

 

 

Informace společnosti OLMA, a. s.: Vážení zákazníci, z důvodu technické poruchy na zařízení 

došlo k mikrobiální kontaminaci námi vyráběného čerstvého mléka baleného do PET lahví.  

Kontaminace není plošná a masivní, ale mléko se může i při uchování ve správných 

skladovacích podmínkách kazit, a proto jej nedoporučujeme ke konzumaci. Kontaminované 

mléko poznáte tak, že nemá typickou chuť a vůni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 22. 10. 2021  autor: OLMA, a.s. 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

http://www.bezpecnostpotravin.cz/
https://www.bezpecnostpotravin.cz/pozadavky-na-oznacovani-potravin-exportovanych-do-ciny-platne-od-1-1-2022.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/prodej-nelegalne-vyrabenych-masnych-vyrobku-v-reznictvi-v-arealu-sapa.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/mikrobialni-kontaminace-cerstveho-mleka-baleneho-do-pet-lahvi.aspx


 
10 

 
  

PŘEHLED ZAJÍMAVOSTÍ Z MĚSÍCE ŘÍJNA Zdroj: www.bezpecnostpotravin.cz 

Producenti z Olomouckého kraje převzali certifikáty Regionální potraviny 

 

 

 

V krajské soutěži získalo ocenění celkem 8 producentů. Mezi nimi uspěly mimo jiné králičí 

játrová paštika, likér z horských borůvek nebo šneci s bylinkovým máslem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 26. 10. 2021  autor: SZIF 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Sbírka potravin 2021 – podzimní kolo 

 

 

 

Sbírka potravin je dnem solidarity, při kterém může každý pomoci tím nejjednodušším 

způsobem, darem trvanlivých potravin a drogerie. Podzimní kolo se uskuteční 20. listopadu 

2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 26. 10. 2021  autor: SOCR ČR 

CELÝ ČLÁNEK ZDE  

Státní veterinární správa zaměřuje dozorovou činnost i na zvěřinu 

 

 

 

Podzim představuje tradiční období intenzivnějšího lovu zvěře, kdy se daleko častěji, než po 

zbytek roku objevuje v restauracích nebo obchodech zvěřina. Jako komodita živočišného 

původu také ona spadá do oblasti zájmu veterinárního dozoru. Následující text sumarizuje 

pravidla pro uvádění zvěřiny na trh z pohledu veterinárního dozoru a jeho úlohu v této oblasti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 27. 10. 2021  autor: SVS 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE  

http://www.bezpecnostpotravin.cz/
https://www.bezpecnostpotravin.cz/producenti-z-olomouckeho-kraje-prevzali-certifikaty-regionalni-potraviny.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/sbirka-potravin-2021-podzimni-kolo.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/statni-veterinarni-sprava-zameruje-dozorovou-cinnost-i-na-zverinu.aspx


 
11 

 
  

PŘEHLED ZAJÍMAVOSTÍ Z MĚSÍCE ŘÍJNA Zdroj: www.bezpecnostpotravin.cz 

Neschválený provoz skladoval potraviny neznámého původu a prošlé výrobky 

 

 

 

Inspektoři krajské veterinární správy (KVS) v Jihočeském kraji provedli před několika dny 

kontrolu výrobny mražených masných polotovarů typu kebab v okrese Prachatice. V 

provozovně se nacházely hovězí a drůbeží výrobky neznámého původu a některé potraviny 

měly prošlé datum spotřeby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 27. 10. 2021  autor: SVS 

CELÝ ČLÁNEK ZDE  

Potravinářská inspekce zjistila přes 1,6 tuny čerstvých potravin z Kambodže a Thajska 

s nadlimitním obsahem pesticidů 

 

 

 

Monitorování cizorodých látek (reziduí a kontaminantů) v potravním řetězci zahrnuje sledování 

možné kontaminace potravin, krmiv a surovin určených k jejich výrobě. Do této oblasti patří též 

biomonitoring, tzn. sledování kontaminace volně žijících organismů, které doplňují spotřební 

koš člověka. Zároveň jsou sledovány i složky prostředí, které tuto kontaminaci mohou způsobit 

nebo ovlivnit – patří sem půda, povrchová voda a vstupy do těchto složek prostředí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 27. 10. 2021  autor: SZPI 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE  

http://www.bezpecnostpotravin.cz/
https://www.bezpecnostpotravin.cz/neschvaleny-provoz-skladoval-potraviny-neznameho-puvodu-a-prosle-vyrobky.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/potravinarska-inspekce-zjistila-pres-1-6-tuny-cerstvych-potravin-z-kambodze-a-thajska-s-nadlimitnim-obsahem-pesticidu.aspx


 
12 

 
 
 

 
 

  

TESTY 

VÝSLEDKY DALŠÍCH TESTŮ POTRAVIN 

NALEZNETE NA WWW.TESTYPOTRAVIN.CZ 

Test lněného oleje 2021 

 

 

 

Lněný olej byl pro naše dávné předky vcelku běžný. Posloužil v kuchyni i v hospodářství, 

nicméně postupem let se na něj pozapomnělo. V poslední době se znovu vrací do kuchyně také 

jako doplněk stravy nabízející výživově zajímavé látky. V laboratoři jsme nechali ověřit, jak to s 

ním je z pohledu složení i kvality. Výsledky nás potěšily, nicméně s některými oleji je třeba 

zacházet opatrně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 6. 10. 2021  autor: dTest  

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

http://www.testypotravin.cz/
https://www.bezpecnostpotravin.cz/test-lneneho-oleje-2021.aspx


 
13 

 
 

 
  

NOVINKY Z OBLASTI STRAVOVÁNÍ 

Praha bude sbírat gastroodpad ze školních jídelen. Chce tak zvýšit podíl tříděného 

odpadu 

 

 

 

Osmadvacet pražských škol se zapojilo do sběru kuchyňských zbytků ze školních jídelen. Od 

nového projektu si Praha slibuje navýšení objemu tříděného odpadu. Množství, které musí 

obce vytřídit, je od začátku roku 2021 stanoveno v novém zákoně o odpadech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 3. 10. 2021  autor: Amálie Knotová 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Restauratéři mají kontrolovat bezinfekčnost, AHR požaduje změny 

 

 

 

Dosluhující vláda Andreje Babiše zpřísnila proticovidová opatření – počínaje pondělím 1. 

listopadu bude muset personál restaurací kontrolovat u hostů doklad o bezinfekčnosti. 

Restauratéři se nové povinnosti přizpůsobí, Asociace hotelů a restaurací ČR (AHR) ale varuje 

před dalším poklesem tržeb gastronomických provozů a navrhuje určité úpravy – mimo jiné 

zrušení limitu počtu hostů u stolu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

 

 

vydáno: 21. 10. 2021  

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

zdroj: celyoturismu.cz 

https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/3379364-praha-bude-sbirat-gastroodpad-ze-skolnich-jidelen-chce-tak-zvysit-podil-trideneho
https://www.socr.cz/zpravodajstvi/nova-opatreni-nove-pokuty-na-kolik-vas-prijde-spatne-nasazeny-respirator


 
14 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NAŠE SLUŽBY 

• ZNAČENÍ POTRAVIN 

• ZNAČENÍ SPOTŘEBNÍHO ZBOŽÍ 

• VÝPOČET VÝŽIVOVÝCH HODNOT 

• OBALOVÝ DESIGN 

• TESTOVÁNÍ POTRAVIN 

• STÁTNÍ INSPEKCE 

• AUDITY 

• HACCP 

• INOVACE 

 


